КОПИЯ

          УИД 16MS0028-01-2022-001765-74

 Дело № 5-210/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
22 июля 2022 года

   город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Шакирова М.Ш. М.Ш. паспортные данные, сданные изъяты у наименование организации, данные изъяты , зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
19 мая 2022 года около 10 часов 00 минут М.Ш. Шакиров, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенном по адресу: адрес, в торговом зале взял товар, а именно Elseve шампунь 1 шт. стоимостью 239,63 руб., Nova Sweet заменитель сахара 1 шт. стоимостью 68,53 руб.,  Old Spice дезодорант 1 шт. стоимостью 222,12 руб., жевательная резинка «Дирол» 1 шт.  стоимостью 20,6 руб., пирожное песочное 1 шт. стоимостью 25,35 руб. без учета НДС, на общую сумму 576,23 руб. без учета НДС, и прошел кассовую зону, не оплатив за данный товар, тем самым совершил мелкое хищение, причинив материальный ущерб магазину.
М.Ш. Шакиров при рассмотрении дела свою вину в совершении мелкого хищения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся.
Кроме признания вины М.Ш. Шакировым, факт совершения административного правонарушения подтверждается следующими исследованными доказательствами:
- протоколом № данные изъяты об административном правонарушении от 21.07.2022 года, из которого усматривается, что М.Ш. Шакиров при обстоятельствах, указанных в протоколе, совершил административное правонарушение;
- справками о стоимости товара без НДС от 19.05.2022 года на сумму 576,23 руб. без НДС;
- счет - фактурами;
- заявлением сотрудника магазина фио от 19.05.2022 года о  привлечении к административной ответственности неизвестного ей мужчины, за совершение административного правонарушения;
- объяснениями  сотрудников магазина фио, фио согласно которым, после просмотра видеозаписей с камер видеонаблюдения в магазине, было обнаружено, что неизвестный мужчина совершил хизщение 1 бутылки водки «Казанская Престижная» 0,25 л.;
- рапортом сотрудника полиции фио;
- справкой ПК «Марафон» на М.Ш. Шакирова, и другими исследованными материалами дела.
Анализ приведенных доказательств и их оценка позволяют суду сделать вывод о том, что вина М.Ш. Шакирова является установленной и доказанной.
Таким образом, своими действиями М.Ш. Шакиров совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений предусмотренных УК РФ.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности М.Ш. Шакирова.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает раскаяние в содеянном и полное признание М.Ш. Шакировым своей  вины, состояние его здоровья; отягчающим обстоятельством является повторное совершение однородных административных правонарушений.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить М.Ш. Шакирову наказание в виде административного ареста на срок пять суток.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Шакирова М.Ш. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Срок административного наказания М.Ш. Шакирову исчислять с 14 часов 50 минут 21 июля 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                           Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"_____________________20___ года
	Мировой судья
Р.М. Зайнутдинов

	                                Р.М. Зайнутдинов